τῆς Θαυμαστῆς ἐκείνης φιλίας βασικέως τῆς πρὸς σὲ, ἢ διὰ A.C. 135
 τὸ μέγεθος οὐδὲ πιστεύειν εἰχον οἱ πολλοὶ; ἀλλ’ οὐκ οἴδομαι
 δυνησεσθαι, εἴ γε καὶ μάλιστα ἐβούλου. οἶμαι γὰρ εἴ τις
 τὴν ἐν ἀνθρώποις ἀπασαν φιλίαν συλλαβθῶν, ἔπειτα πρὸς
 διαράδειγμά τι θελήσεις σκοπεῖν, ἐξ οὗ τοῖς ἄλλοις τε κα-
 κείνῳ τὴν αὐτῆς ισχὺν ἔξεσται κατιδεῖν, ὑμᾶς ἀν μόνους C
 παραδραμὼν, ὡς καὶ τοὺς ὅρους ταύτης ὑπερβάντας, ἐκ
 τῶν ἐπιλοίπων ἔξενορίσκειν, ὅτι ἀν εἴη, πειρᾶσθαι πρῶτον·
 τοσοῦτον οὐ τοὺς φιλους μόνον, ἀλλὰ καὶ ἴδεαν αὐτὴν τῆς
 ισφιλίας ἔθεσθε κατόπιν. καὶ τοῦτο οὐκ ἐκ τῶν πραττομένων
 μόνον ἡν δρᾶν, καὶ βασιλέως δὲ ἡν ἀκούειν πολλὰ πολλάκις
 φθεγγομένου, ὡς καὶ φιλάτων καὶ γυναικὸς καὶ συμπάντων,
 ὡς εἰπεῖν, χρημάτων τὴν εἰς σὲ φιλίαν προηγοῦτο. πότερον
 οὐν ὡς μὲν ἐπιλέλησαι τῆς βασιλέως φιλίας, οὐδὲ τῷ λίαν
 15συκαφαντικῷ τοὺς τρόπους εἰπεῖν ἔξεσται· ὅτι δὲ μεμνημένος
 ἀγνωμονεῖς καὶ τοῖς βασιλέως παισὶν δναντίας ἢ προσῆκεν
 ἀποδίδως ἀμοιβὰς μετὰ τὴν ἐκείνου τελευτὴν; ἀλλ’ οὔτε
 τοῦτο σὸν, ὥσπερ οὐδὲ τὸ πρῶτον. οὐ μὴν ἀλλ’ οὐδὲ τῷ V. 293
 πρὸς ἐμὲ σὸν λόγων, οὓς ἔκαστοτε, καὶ βασιλέως ζῶντος, δι-D
 20εξεῖται, ἀξια τὰ δεδογμένα νῦν. οὐ γὰρ δήπου γε ἐπιλέλησαι,
 ὡς πολλοὺς ἀγῶνας καὶ κινδύνους καὶ θάνατον, εἰ οἶόν τε
 εἰπεῖν, ὑπὲρ τῆς ἐμῆς ὠφελείας καὶ τῷ παιδῶν ἐτοιμάστατος

9. τῆς om. P. 11. ἦν ante δρᾶν om. P. δὲ om. P.

amicitiae, quae imperatori tecum fuit, quam propter magnitudinem
 credere imperitum vulgus non poterat? Atqui hoc te nequire opis-
 tor, etiamai velis. Sic enim statuo, quidquid est in genere hu-
 mano coniunctionis et familiaritatis, si quis in unum colligeret,
 deinde ad exemplum aliquod respicere vellet, ex quo et aliis et
 sibi vim eius liceret perspicere, vobis solis praeteritis (ut qui etiam
 terminos huius transcendistis) inter alios potius id investigandum:
 usque adeo non amicos tantummodo quoslibet, sed ipsam quoque
 insidentem in animis amicitiae ideam speciemque exsuperasti. At-
 que hoc non in iis solum, quae agebatis, erat observare, sed impe-
 ratorem praeterea saepenumero multis verbis testificantem audivis-
 mus, te sibi et liberis et uxore et, ut breviter dicam, rebus omnibus
 cariorem esse. Num igitur ne insignis quidem calumniator te huius
 amicitiae oblitum, memor autem nihilo minus improbe agere
 liberisque imperatoris post eius obitum alias quam debuisti gratias
 referre dicere poterit? Atqui non magis hoc tuum est, quam prius.
 At vero nec tuis sermonibus, quos semper, etiam vivo imperatore,
 mecum habebas, consentientia sunt, quae statuisti. Non enim e
 memoria excidit tibi profecto, ut multa te certamina variosque casus
 et mortem quoque ipsam, si dici fas est, pro meis filiorumque
 meorum rationibus turbulentis temporibus promptissime subiturum